
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.08.2024, 9/132747 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
18 июля 2024 г. № 21-11 

Об изменении решения Климовичского районного 
исполнительного комитета от 7 августа 2020 г. № 19-22 

На основании абзаца двадцать пятого статьи 1, части второй статьи 5, частей 
четвертой и десятой статьи 35 Закона Республики Беларусь от 12 ноября 2001 г. № 55-З 
«О погребении и похоронном деле», пунктов 9 и 15 Типовых правил по предоставлению 
и резервированию за плату участков для захоронения, мест в колумбарии, утвержденных 
постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь 
от 15 июля 2021 г. № 10, Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Преамбулу решения Климовичского районного исполнительного комитета 
от 7 августа 2020 г. № 19-22 «Об организации похоронного дела» изложить в следующей 
редакции: 

«На основании абзаца двадцать пятого статьи 1, части второй статьи 5, частей 
четвертой и десятой статьи 35 Закона Республики Беларусь от 12 ноября 2001 г. № 55-З 
«О погребении и похоронном деле», пунктов 9 и 15 Типовых правил по предоставлению 
и резервированию за плату участков для захоронения, мест в колумбарии, утвержденных 
постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь 
от 15 июля 2021 г. № 10, Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Родная 
ніва». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Д.В.Хайновский
  


